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Technologie mogą sprawić, że na światowym rynku zniknie 85 mln
miejsc  pracy,  jednocześnie  pojawi  się  około  97  milionów
nowych, napisano w raporcie Światowego Forum Ekonomicznego.

Raport „The Future of Jobs 2020“ (Przyszłość miejsc pracy
2020) jest oparty na danych sondażu, przeprowadzonego wśród
kierowników  wyższego  szczebla,  odpowiadających  za  politykę
kadrową, strategię i innowacje w firmach, działających w 26
państwach w 15 dziedzinach gospodarki i sfery socjalnej.

Wprowadzenie nowych technologii, zmiany podziału pracy między
ludźmi i maszynami doprowadzą do tego, że z rynku zniknie 85
mln miejsc pracy, a zastąpi je 97 milionów nowych.

Zdaniem pracodawców będą one bardziej przystosowane do nowych
realiów  technologicznych  pod  względem  współpracy  między
ludźmi, maszynami i algorytmami. Pomimo, że liczba stworzonych
nowych  miejsc  pracy  według  ocen  przewyższy  liczbę  tych
zredukowanych,  tempo  wzrostu  spowolni”  –  napisano  w
dokumencie.

Łącznie  do  2025  roku  43%  pracodawców  zamierza  zredukować
liczbę  miejsc  pracy,  41%  planuje  zwiększyć  zaangażowanie
podwykonawców  w  celu  wykonywania  prac  specjalistycznych  i
tylko 34% będzie rozszerzać etaty.

Obecna  sytuacja  z  pandemią  Covid-19  i  technologie  cyfrowe
stworzyły dla pracowników sytuację „podwójnej destrukcji.

Jak oceniają firmy, transformacje technologiczne w koncernach
doprowadzą w 2025 roku do zmiany zadań biznesowych, struktury
miejsc  pracy  i  umiejętności  zawodowych.  Już  dziś  dzięki
wprowadzeniu  nowych  technologii  43%  firm,  w  jakich
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przeprowadzono  sondaż,  planuje  zredukować  liczbę  aktywnych
wakatów” – podkreślono w oświadczeniu.

Ogólnie  rzecz  biorąc  w  ciągu  kolejnych  pięciu  lat  40%
pracowników  będzie  zmuszonych  się  przebranżować  w  ciągu  6
miesięcy lub mniej”.

Tempo wprowadzenia technologii w ciągu najbliższych pięciu lat
będzie  takie  samo,  chociaż  w  niektórych  dziedzinach  może
zauważalnie przyśpieszyć.

„Do trendów należą chmury obliczeniowe, technologie, związane
z big data i handlem elektronicznym. Jednocześnie znacznie
wzrosło  zainteresowanie  szyfrowaniem,  robotami  i  sztuczną
inteligencją” – piszą autorzy dokumentu.
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